
A06 社会
2022年8月22日 星期一 责编/李焕泉 美编/唐昊 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

2022年8月22日

分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6
福州公司专业疑难渗漏修补13665030873

防 水 堵 漏

祥安搬家 87505080 家具空调安装

老牌好日子 833 575 78 拆装家俱

搬 家 服 务

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票 声明：查业兴（身份证号码：360428199405190035）
购买首开融侨熙悦锦城小区 2#楼 28-29 层
2707单元，现不慎将福州首开榕泰置业有限
公 司 开 具 的 两 张 收 据 丢 失 ，票 据 编 号 ：
97733628,金额:500000元,票据编号：9733630,
金额：600000元，特此声明作废。

拍卖公告
闽侯县市场监督管理局拟拍卖一批涉案

“神州沃良”大米，报名时间自即日起至 2022
年 9月 2日 17时止，详情请登录福州市公共资
源交易网查询或联系闽侯县公共资源交易服
务中心（0591-22063699）咨询。联系方式：
0591-22062138（正常工作时间），联系人：李先生。

闽侯县市场监督管理局 2022年8月22日
福建联合捷运物流有限公司遗失
公章一枚，特此声明原章作废。

0591-87811583公告声明 登报电话：●

在下山途中，救援队员
向林奶奶了解到，两人是当
天上午来登山的，之前有走
过这条山路但没有走完，总
觉得留下遗憾，当天想来

“弥补遗憾”，不料陈依伯突
然晕倒。据了解陈依伯今

年 77岁，之前膝盖有旧伤，
林奶奶猜测当天高温，加之
古道上暴晒，陈依伯中暑导
致昏迷。

21 日中午记者联系上
林奶奶，她说经医生诊断陈
依伯是中度中暑，所幸摔倒

没有造成其他损伤，目前其
情况已稳定。

省山地救援队领队陈
文介绍，今年入夏以来，这已
是第三起登山游客中暑导致
昏迷遇险的救援事件。市民
如在户外发生中暑，要将患

者移到阴凉通风处静卧，及
时补充含盐饮料如淡盐水，
并进行物理降温。对于重症
中暑病人，必须及时转送医
院救治。省山地救援队提
醒，近期持续高温，建议大家
减少户外出行。

七旬老人登山晕倒 救援队背其下山
省山地救援队提醒，近期持续高温，建议大家减少户外出行

海都讯（记者 毛朝青
刘文辉 文/图） 20 日晚，
福州市民蔡先生通过智慧
海都平台报料称，在福州
G15 高速福清大往服务区
往福州方向三公里左右的
高速上，他的车轧到异物爆
胎了，车右侧前胎后胎都爆
了，不知道是什么原因引起
的，这个地方还有七八辆汽
车都有爆胎的情况，有的已
换胎开走了，有的还在原地
等交警处理。

蔡先生告诉记者，当
晚 7 点 30 分，他的车行驶
到大往服务区往福州方向
三公里左右处时，听到砰
的一声爆胎了，他就慢慢将
车开到路边，摆上反光标
志，当时以为就爆了前胎，

换了前胎准备开走，没想到
右后轮胎也爆了，没办法他
就花 420 元叫了拖车拖下
高速，然后重新叫了拖车将
车拖回福州。

蔡先生称，他当时时速
100公里，车轧到什么东西
也没有看见，他的车停在路
边后，又有六辆车先后爆胎
了。

记者向福州高速交警
支队了解到，当晚确实有这
样的事故发生，但没有人员
伤亡，所有发生事故的车
辆，目前已安全撤离高速
路。发生事故后，高速交警
及时赶到现场处置，发现是
货车上断落的油箱铁栏杆，
呈三角形横在路面上，引起
车辆爆胎。

福州高速交通执法一
大队提醒货车司机：在上高
速公路前要认真检查装载
物品是否摆放平稳，捆扎牢
固；装载容易遗洒、飘散物
品，须加盖篷布，封盖严密，

避免货物在行驶途中发生
“滴撒漏”等现象，严重威胁
高速公路上其他车辆的行
驶安全。

蔡先生报料，线索费
30元

海都讯（记者 毛朝青
文/图） 21 日上午，福州
市民林先生通过智慧海
都平台报料称，在荆溪大
道中庚香山天地附近的
马路上有大量的黄泥土，
有几百米长，希望相关部
门及时进行处理。

记者赶到现场发现，
两条长达几百米的黄色车
轮印一直沿伸到大佳社区
附近，马路上滴撒的黄泥
巴有的已干了，部分黄泥
巴已被轧平，粉尘四处飞

扬，路人只能掩鼻而过。
林先生告诉记者，他

就住在附近，滴撒漏的黄
泥土干了以后，有车辆经
过时粉尘就到处飞扬，希
望相关部门尽快处理。

记者将此情况向闽侯
县荆溪镇市政建设管理服
务中心反映，工作人员告
诉记者，他们马上派人去
处理。两小时后其回复
称，已处理完毕。

林先生报料，线索费
30元

高速上有异物 多辆小车爆胎
事发G15大往服务区往福州方向三公里左右高速上；高速

交警称是货车断落的油箱栏杆导致的，已处理，无人员伤亡

黄泥巴滴撒漏
部门及时清理
事发福州荆溪大道中庚

香山天地附近

本 期 销 售 金 额 ：
836528元。

1906826.00元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2022年 10月 20日，逾期
作弃奖处理。

第22224期开售时间：
2022年8月21日20：10：00。
止售时间：2022年 8月22
日20：00：00。

中国体育彩票7星彩第22096期开奖公告
开奖日期：2022年8月21日

本期开奖号码：1 7 8 7 0 6 +10

本期全国销售金额：17128326元。
本期一等奖出自：内蒙古（1注）、青海（1注）。
291426361.71元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月20日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第22223期开奖公告
开奖日期：2022年8月21日

本期开奖号码：05+13+16+18+28+29+31 24
本期出球顺序：18+16+13+31+05+28+29 24

本期销售金额：1353722元。
956209.36元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2022年

10月20日，逾期作弃奖处理。
第 22224期开售时间：2022

年 8月 21日 20：10：00。止售时
间：2022年8月22日20：00：00。

中国体育彩票排列3（福建省）第22223期开奖公告

开奖日期：2022年8月21日 本期开奖号码：0 5 8
本期全国销售金额 36337834元，本省

（区、市）销售金额494674元。
7873309.20元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月20日，逾

期作弃奖处理。
第 22224期开售时间：2022年 8月 21日

20：10：00。止售时间：2022年8月22日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

60注
60注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6000000元
6000000元

中国体育彩票排列5第22223期开奖公告
开奖日期：2022年8月21日
本期开奖号码：0 5 8 3 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15324908元。

375918384.08 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022 年 10 月 20
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建22选5第22223期开奖公告
开奖日期：2022年8月21日

本期开奖号码：04+08+13+14+19
本期出球顺序：04+14+19+13+08

本期销售金额：108954元。
本期特等奖出自：福州：3501023328门店(1注)，莆

田：3503060742门店(1注)
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月20日，逾期作弃奖处理。
第22224期开售时间：2022年8月21日20：10：00。

止售时间：2022年8月22日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
2注

205注
2885注

单注奖金
12913元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
3注

74注
160注

4159注
34147注

单注奖金
0元

12723元
1200元
200元
20元
6元

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数

8823注
0注

38255注

本地
中奖注数

183注
0注

397注

单注奖金

1040元
346元
173元

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22223期开奖公告

开奖日期：2022年8月21日
本期开奖号码：05+13+16+18+28+29+31 24
本期出球顺序：18+16+13+31+05+28+29 24奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
2注

11注
39注

1535注
20077注

728487注
750151注

单注奖金
5000000元
267024元

3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
10000000元
2937264元
117000元
767500元
602310元

3642435元
18066509元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
86注

765注
927注
234注
18注
0注

62注
948注

0注
0注
0注

1002注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

“他突然倒在地上，挪都挪不动，吓得我赶紧报警！”20日中午11时52分，
福建省登山协会山地救援队接110指挥中心警务通告，称有两名老人在福州
鼓岭往鳝溪的古道上，其中一人体力透支无法行走，请求救助。救援队立即
派出11名队员赶赴现场，将老人背下山并送上救护车。

N海都记者 包华/文
省山地救援队供图

当天事发地点距离山
地救援队训练基地较近，参
加训练的 11名队员立即赶
到现场。当天下午 1点，救
援队员找到两名老人，他们
是一对夫妻，陈依伯（化名）
躺在古道的石板路上，四周

没有树荫遮挡，他的老伴林
奶奶（化名）正撑着伞给他
遮阳。

救援队员迅速将陈依
伯扶起，转移至阴凉通风
处，解开他的上衣给他做物
理降温，并为他补充水分。

慢慢地陈依伯恢复了意识，
但还是没有力气走路。由
于山路狭窄且险峻，担架
不好施展，救援队员给陈
依伯穿戴好防护后，一人
背起他，另外两人在后面
协助保护，几名队员轮流

将他背负转移下山。不到
半小时，救援队员下到附
近的公路上，等候在此的
120 医护人员给陈依伯进
行简单处理后，用担架将
其抬上救护车，迅速送往
医院作进一步救治。

老伯瘫倒古道 没有力气走路

本想来“弥补遗憾”不料突然中暑晕倒

由
于
山
路
狭
窄
，救
援
人
员
轮
流
将
老
人
背
下
山

黄泥巴滴撒漏在马路上

只
好
叫
拖
车
将
车
拖
回
福
州

罪魁祸首是油箱栏杆


